suo. Ne tale aliquid acquiras qd fratri petenti dare
 te pīgeat: & per hoc mandatum dei transgrediaris.
 Abcharius iuvit furem q̄ appoztabat que in cella
 habebat ad caricandum animal cum multa patie-
 tia dicens. Nihil in hunc mundū intulimus. i. Li-
 mo. vi. Dñs dedit dñs abstulit. Job. i. 2. iij. Quā qui
 dam frater furaretur frequenter cuidam magno se-
 ni id qd in cella habebat: senex sciens non illud ar-
 guebat: putans q̄ necesse erat illi. habebat ergo se-
 nex magnam penuriam panis. quum aut mozeret:
 & videret illum fratrem furem: osculatus est manus
 eius. dicens. Gratias ago manibus istis: quia p̄
 eas arbitror me iturū in regnū celoz. Fur aut com-
 punctus in hoc strenuus monachus factus est ex
 actibus quos vīdit in illo. Bicebat senex q̄ Lazar
 solum quia cum gratiarum actione paupertate por-
 tauit: & de diuite non mormurauit: in simu Abræ su-
 sceptus est. Luce. xvi. Idem dicebat q̄ nihil oportet
 cogitare nisi de timore dei: nec de corporali ne-
 cessitate ante tempus. Matth. vi. Quia Zacharias
 absente abbate Sylvano suo sepē deiecit: & fecit
 ortum maiorē. Regressus Sylvanus & vīdens di-
 latatuz horū voluit recedere: nisi sepes in loco suo
 priori fuissest reposita. Dixit senex fratri. Si prestas
 alicui nūmos semel tantum repeate ab eo: & si nihil
 dat: nihil ei dicas. Et si cogitatio tua tibi fuerit in-
 opportuna ad repetendū dimittē eā crepare: tantū
 modo fratrem tuum ne cōtristes: q̄ monachus es.
 Abbas Theodorus tria super multos seruauit. scz
 nihil possidere. abstinere, & homines fugere. Dixit
 Sinclética patrissa. Perfectū bonū est nihil habe-
 re. sicut. n. fortia vestimenta duz calcantur: & pedibꝫ
 sepius reuersantur: incandidans ita fortis aia p̄ vo-
 luntariam paupertatē amplius confirmat. Roga-
 tus presbyter eremī a quodā. vt aurū recuperet pro
 fratribus: respōdit. Nō opus habēt. Tūc ille posuit
 sportū cū pecunia in egressu ecclesie: quā nemo fra-
 trū tetigit: sed nec alij inspererunt. Senex vestitus
 tm sacco lineo, intrans desertū vīdit sub quadā pe-
 tra viridem herbā & hominē nudū pascēt: q̄ ten-
 tūs fuit a senex: sed q̄ nudū erat fugit ab eo. Quāqꝫ
 senex clamans curreret post eū: dicens. Expecta me.
 q̄ ppter deū sequor te. ille nudus respōdit. Et ego
 ppter deū fugio te. Senex aut ut eum pertingeret,
 pioecit a se saccū quo erat indutus. qd quū vīdūset
 ille expectauit eū: & dixit ei. Quoniam pioecisti. ma-
 teriam mundi a te: & ego te expectauī. Quidā obtu-
 lit cuiqꝫ seni pauperi pecuniam: dicens. Habe pecu-
 niā: quia seniūst: p expensis. Lui ille respōdit. Tu
 post. lxx. annos auferre milii nutritore mēi venis?
 Ecce multū tēporis habēs in infirmitatate mea ni-
 hil indigi: deo tribuente & pascēte me. & nō acce-
 uit acciperet: dicens. Ecce modicas palmulas habeo
 quas operor: & facio plectas ex eis: & manduo pa-
 nem. Iterum inerunt ad domū cuiusdā vidue cum
 filiis suis: & quū pulsarent ostium: cucurrit filia nu-
 da ad ostium: mater vero, q̄ erat candidatrix: inerat
 ad opus. & dabat filie vestimentū & nummos: & no-
 luit acciperet: dicens venisse matrem suam: & dixisse
 sibi. Confide filia: q̄ voluit deus: & inuenio op' qd
 facio hodie vnde habeamus victuz nostrū. Et quū
 venisset mater eius: rogabant eam vt acciperet ali-
 quid: & noluit dicens. Ego habeo nutritorem deum
 meum: & vos vultis eum tollere a me? Illi aut co-
 gnoscentes fidem eius gloriificauerunt deum. Ita
 etiam duo proxima exēpla posui supra in. f. ex quo

sponsa.

sponsa.in.c.li.¶.venerunt.cū.ver.seq. Serapion si-
donius dedit euidam petenti amictū suum: & alteri
frigescēti tunicā. & sic remansit nudus. & interrogā-
te quodam abbate. Quis te spoliavit: tenens euan-
gelij librum & ostendens ei respondit. iste. Abath.
ix. ibi. Hade & vende tc. Qū pauperes venient
ad quādam ciuitatē pro agape eleemosyna cōi. xlj.
di. c. dormientibus alijs erat quidam habēs tan-
tummodo mattam.i. storeā de iuncis vel palmis cu-
ius medietatē sibi substernebat: & medietate coope-
riebat: erat n. tunc ibi frigus validū. Et quum exīs-
set quidam frater ad vrinandum: audiuit submurm-
urantē illum & gemientē de frigore, & consolabat
seipsum dicens. Gratias tibi ago dñe. quanti. n. sunt
modo diuites in custodia: qui et in ferro sedent: aut
pedes habent in ligno constrictos: quiqz vrināsuā
libere non faciunt. ego aut̄ velut imperator sum ex-
tendens pedes meos: & vbi volo ambulo. Qd ver-
bū audiēs ille frater, narravit alijs: & edificati sunt.
Quidā frater de macria moriens. c. solidos dereliz-
quit. Abacharius Hambo Isidorus & ceteri senio-
res patres sancto loquente in eis spiritu, decreuerūt
infodiendos esse cū dño suo: dicētes, Securia tua
tecum sit in pditionem. Act. viii. i. q. i. qui studet. c.
eos. c. petrus. Ex quo tantus terror per totā Egyp-
tum cūctos monachos inuasit: vt vñū solidum di-
misile grande apud eos sit crimen. Idē fecit beat⁹
Greg. de Justo monacho qui in morte tres aureos
reliquit: quos secum sepeliri fecit beatus Greg. vt
narrat in lib. dialogoz, & ex de sta. mo. cum ad mo-
naſteriū. Narrat et in. iii. lib. dialogoz de Isaac de
Syria: qui dicebat. Monachus qđ in terra posselli
nem querit: monachus non est: sic quippe metuebat
paupertatis sue securitatē perdere: sicut diuites ana-
ri solent perituras diuitias custodire. Quia aut̄ reli-
giosi approbatā religiōne profitentes ppriū in spe-
ciali aut peculium habere non possint: a primitua
ecclēsia credentū ortum traxi: & deinde ab vniuer-
sali ecclēsia institutū est. ad hoc. xii. q. j. c. dilectissimis.
c. quia tua. & c. leimus. & c. duo. c. nolo. c. non dicatis.
xvii. q. j. ananias. xviii. q. j. c. j. & q. j. abbates. liii. di.
abbati. extra de os. or. quanto. de testa. qđ ingredien-
tib⁹. de regu. ex parte. de sta. mo. c. i. y. & c. sup quodā.
& c. cū ad monasterium. i. rñ. & g. fi. vbi de hoc. de ac-
cusa. ex pte. & c. olim. Et qđ ppriū h̄e non possunt
in speciali: ideo nec cōtract⁹ facere possunt ad veros
dños ptingentes suo noīe: sicut vēdere, emere, dona-
re, pmutare, locare, conducere, testari, transfigere, vel
pacisci, alienare sine licentia aliqd recipere. vt pre. c.
abbati. ¶. de hoc. ex de reb. ec. alie. nulli. C. de epis. &
cleri. aut̄ igrassi. xix. q. vlti. qđ igradiētib⁹. & pre. c. no-
lo. & c. nō dicatis. Adde hic qđ scripsi de istis cōtra-
ctibus. j. in. g. offendunt. ¶. & qđ vt sepe. in. c. l. xvij.

De regula & de declarationibus fratrum Minor. Quod clerci vñiarij sunt non usufructuarij. De sandalijs apostolorum tc. Cap. 55.

Oro ois religio pōt habere prop-
rium in cōmuni. vt pre. c. dilectissi-
mis. & c. quia tua. cū si. Excepta
regula & statu fratrum minorum:
qui non possunt habere propriū:
etiam in cōmuni. vnde in eoz regu-
la continetur. Fratres nihil sibi appropriēt: nec do-
mum, nec locū, nec aliquam rem &c. Fratres dicit:

non frater. q. d. tota illa cōmunitas: non frater spe-
cialis. qđ de hoc non erat dubium: sicut nec de alijs
religiosis qui non habent propriū in speciali. sicut
superius est pbatum proxime. in. g. pre. in. si. Quia
aut̄ talem statum elegerit beatus Franciscus crucis
chrīsti signaculo insignitus, & ab ecclesia multipli-
citer approbatus: patet primo per Greg. ix. qui fuit
tempore beati Francisci sibi familiaris, & in cōden-
do ac regulam confirmādo sibi specialiter adstitit.
vt ipse testat in declaratio[n]e regule: in qua sic deter-
minat dicens. Preterea quum in ipsa regula conti-
neatur expresse qđ fratres nihil sibi appropriēt: nec
domum, nec locum, nec aliquam rem: ipsi proce-
su temporis contaminari timeant ordinis paupertatē:
presertim quum iam dixerint aliqui pprietary mobilium
pertinere ad totum ordinem in cōmuni: no-
bis suit humiliter supplicatū vt in hoc aīaz digno-
sceremur prouidere periculis & totius ordinis puri-
tati. Sicimus itaque qđ nec in cōmuni nec in specia-
li debent proprietatem habere: sed vñsilium & li-
broz & eoz mobilium que licet habere, ordo vñsum
habeat & fratres: fm qđ generalis minister vel puin-
ciales ministri disponendum duxerint. his vtantur
saluo locoz & domoz dominio illis ad quos noscīt
pertinere. hec Greg. nonus. qui in eadē declaratio-
ne dicit se ex familiaritate speciali qđ habuit cū bea-
to Franciso nosse eius intentionem. Item Inno-
centius quartus & Alexander quartus: vt dñs. Jo.
papa. xxi. recitat in sua constitutione, quia quorū
dam. in suis declarationibus sic definierunt. Dici-
mus insuper qđ quū in ipsa regula cōtineat expresse
qđ fratres nihil sibi appropriēt: nec domum, nec lo-
cum, nec aliquā rem: qđ nec in cōi nec in speciali de-
bent proprietatem habere. sed locoz & domoz ac
vñsilium libroz & eoz que licet habere: ordo vñsum
habeat & fratres: fm qđ generalis minister & prouin-
ciales ministri ordinandum duxerint his vtantur.
Item Nicolaus tertius in sua declaratione que po-
nitur extra de ver. sig. exij. g. verū. lib. vj. sic definit
dicens. Verum condecens fuit ei professioni qđ spon-
te deuouit christum pauperem in tanta paupertate
sectari: oīum abdicare dñum: & rez sibi concessarū
necessario vñsu esse contentā. nec per hoc qđ pprieta-
tem vñsum. & rez cuiuscūqz dñum a se abdicasse vide-
tur: simplici vñsu oīis rei renuntiasse conuincitur. Et
infra nihilominus dicit sic ad hec. Qūz frēs nihil
sibi in speciali acquirere vel eorum ordini possint:
etiam in cōmuni. Itē Clemens quintus in sua de-
claratione in Vienensi concilio edita. & inter clementinas posita. exiui de paradiſo. extra de ver. sig.
sic dicit. Proinde quū vir sanctus paupertatis pmis-
se in regula modū exprimens dixit in eadē. Frēs ni-
hil sibi appropriēt: nec domū, nec locū, nec aliquā
rez: sed tāqz aduenie & peregrini in hoc seculo, in pau-
pertate, & humilitate dño famularites: vadant pro
eleemosyna cōfidēter. sicqz declaratū p nonnullos
pcessores nostros Romanos pontifices, hāc expro-
priationē itelligi debere tā in spāli qđ in cōi. pp qđ
& rez oīum concessaz & oblataz & douataz fratris
bus, quas & quaz vñsum fratris. s. ordini vel ipsis fra-
tribus licet habere: proprietatē & dñū in se & Ro-
manam ecclēsiā receperunt: dimislo ipsis fratribus
in eis tantummodo vñ facti simplici. Ecclēsia etiā
declarauit in decre. pre. exij. g. Moro istū fuisse sta-
tu christi viā perfectionis irradentis & suoz aposto-
loruz. Hec est etiam illa altissima paupertas de qua